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I. O riginal-Afh and lingar. 

Reservation emot en del antagna åsigler S/ver åtskilliga 
Svenska vexler; af E. F r i e s . 

Med skäl kan anmärkas, alt närvarande lidskrift näslan u-
leslulande egnar sig åt Svenska floran, men då dess inskränkta^ 
utrymme nekar omfatta vetenskapen i sin helhet, blott anmär
ka dess.vigtigasle företeelser, synes det oss en förljenst, att 
den fullständigt redogör för åtminstone den del, som liggmj 
oss närmast och för Svenskar eeer allmännaste intresse. "VT?-,.-
hoppas ock en tid, då Svenska Bolanislcrne skola önska se sig 
litet vidare ikring än i den flora som ligger för ögonen och 
nedlägga derföre i denna Tidskrift företrädesvis upsalser af den
na art, om än på dem kan lämpas: 'tie vos non vobtY, i det 
hopp, all en framtid ej skall lemna dem utan afseende och af 
våra forskningar ej endast utmärka de förmenta misstagen. Vi 
vilja icke förkasta andras erfarenhet, ännu mindre fordra 
blind tro på vår, hvarföre vi endast framställa den som en re
servation till framtidens profiling. Med den subjektivitet, som 
för närvarande beherrskar vetenskapen, är naturligt att mycket 
för olika forskare (att ej räkna eftersägare och tyckare) måste 
framstå i olika dager; 'alii plus videnl, quam aiii, anmärker 
redan Di 11 en i us, quia imaginatione pollenl", en källa såväl 
till klarare, som ännu ej mogna insigler. Del synes mig i all
mänhet ett fel i spccicla Botaniken, så väl all med Kunlh 
jemt framslälla tvifvel om de bckantaslc och afgjordaslesaker, 
utan annan grund än egen obekantskap med dem; som alt öf-
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ver hvarje konkret fall våga cll posil vt omdöme *), genom 
hvilket förfarande man antingen blottställer sig för alljcmtvex-
la sina positiva omdömen, eller petrilicera sig i de en gäng fäll
de, hvarigenom man sjelf endast blir, antiquerad; ty vetenska
pen kommer aldrig, så länge den har nre lif, alt blifva kon
servativ, blott den enskilde, sedan han upliört vara ungdomlig 
och progressiv. Detta måste inträffa med hvar och en, som 
nedskrifvit ett generell arbete, som lim vill skall anses för 
något stadgadt; jag känner endast tvenie oafbrulel progressiva, 
L inné och K och, men ändock erkänner den sistnämnde alt åt
skilligt annorledes kunde eller borde framställas, men ''ich ha-
be so wenig, wie möglich abgeäuderl". De som icke äro lika 
öppne, följa denna grundsalts (troligast ofta omedvetet, ty del 
fordrar alltid ansträngning all försätta sig i andra åsigter än 
man förut hyllat) dock strängare, hvilket förklarar, bvarföre 
äfven de bättre bibehålla myckel, som de knappt fria från an-
tecedenlia nu nedskrefvo, f. e. Dr Har tn ian att L i n n é vid 
bestämmandet af Polauiogefon marinus haft P. Zosteraceus 
under ögonen. Pröfningen af alla nya åsigter tillhör dcrförc 
egentligen ell yngre, rörligare, skarpsynlare slägte, som, ej 
fastsmidt i dessa band, sjelf bör stadga sitt omdöme i naturens 
skola, ty endasl med delta vilkor tillhör framliden detsamma; 

) Jag önskade fasta Läsarnes upmärksamhet på niitt sä t t , att da 

saken non liquet, eller med lika skill under dubbel form kan fram 

ställas, f. e, om Festuca ovince grannar, Roste camatt, Vlmi m. ni. 

fl., söka b\i>lt'vka och utreda facla, utan alt afgifva något omdöme. 

Sådant förbiser man alttid, om man kan begagna framställningens 

form att framställa det som misstag. (Jag ville att man fäste sig 

mer vid sak, än blott vid en likgiltig form, liksom ansåge sak för 

det väsendtliga oeh ej småaktigt gnat på person). 1 otvannämnde 

fall är min framställning efter B a c o s bud "ita compositus ut 

txamini sub/iciatur" och sannerligen de, som blott satt sig till 

doms, veta något säkrare. Man synes iike förstått, då jag i Nov. 

Mänt. III framställer Kosa culliita och dumetorum sårskilde, med 

bestämd förklaring, att detta ej må anses nphäfva min framställ 

ning i Nov. om dem som la r r . af ti. canina. 

• 
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så Jänge man behöfver auktoritet till ledband är man omyndig 
och utan rösträtt i vetenskapen. 

Mängden af våra nya fynd och bestämningar för Svenska 
Horan gör all man i del längsta molslräfvar antaga allt, som 
afviker från antagna åsigter och utländsk auktoritet. Vi finne delta 
naturligt, helst med vår nations lynne att ej erkänna inhemsk auk
toritet, men antaga att man dock med nöje skall se all de ul-
lunske källor man följer redan inom den korta liden tagit an
nat aflopp eller att de öfvergått till våra åsigler f. e. öfver Ma
tricaria maritima L., Senecio barbar ea\falius Krock., Silene 
maril. & infläta pclraeo, Arenaria golhica, Thalictra, Fu-
maria capreoluto, Rosa lameulosa, Sa/i.v Jinmarkica, Betitla 
glulinosa, Orchis iucar/iata. Alopecurus nigricans, Poa su-
delica remola o. s. v., eller ock alt man endast missförstått 
dem, som vid Hieracia, Senecio barbarecefolius, Rosa col/ina, 
Poa ceesia, J uncus attains, nigrilellus o. s. v.; och rnå man 
förlåta oss att vi lcfva i den lyckligaste öfverlygelse, alt så 
skall ske i de flesta fall. Vi linna närande varsamhet tvärt
om berömvärd, då man blott ej förnekar hvad man ej känner; 
för vår egen del anse vi det vara en verklig fördel; ty det 
är alltid en olycka för en författare om dess omdömen genast 
på god tro antagas, ty allt nytt måste kämpa för sitt bestånd; 
och del är för hvarjc författare en olycka om denna kritiska 
profiling uteblir till dess han ej sjelf mera kan dellaga i dess 
lösning, ty då kommer alltid mycket att missförstås, sop för
hållandet varit med L inné ; ly få ega den instinkt som fordras 
för att försätta sig i en persons idékrets och tankegång, i hvil-
kel fall myckel blir fullt klart, som annars icke kan förslås. 
Mången inser icke sjclf att grunden, b vårföre han med bästa 
vilja icke kan lika falla andras åtgärder, ligger i en diametralt 
skild upfaltning både af naturen och vetenskapen, ly från oli
ka ståndpunkter måste föremålen olika skådas. Icke blott i,-
velcnskapens vigtigaste frågor gäller delta, utan äfven i det 
speciela, hvaruli den rent fylografiska och tillika biologiska up- '-/ 
fattningen leda (ill olika resultat. Första villkoret för alt vin
na aktning och förtroende för tillförlitligheten af egna upgifter 



är att sjelf ej lättsinnigt underkanna anJras. Ingen, som ej hög
re älskar sig sjclf äu sanningen, kan misslycka, att andra åsig-
ler söka göra sig gällande; stridiga åsigler kunna gerna beslå 
med varm vänskap och personlig aktning; dercmot blir del all
tid en källa för vetenskaplig förbittring om man blott söker 
framställa andras åsigler och åtgärder i falsk dager. Måtte 
man hellre uphöra citera andra, då man i alla fall tyst litlcg-
nar sig allt som ej kan klandras, än blott framställa en förfat
tares åsigler på ett förvillande sätt. 

För en klar insigt i Svenska Flora o är en trogen fram
ställning af arternas successiva utredande vårt största behof. 
Det gängse sättet är mera förvillande "än uplysande, såsom fästan
de sig mera vid det formela oeh vid sak blott upgifvande andras 
afvikande framställning, ulan afseende på om Förf. nu verkligen 
så upfatlar den. Så f. e. följer man endast mina upgifter om de 
icke kände Jasione perennis Lam., Equiselum pralense Rei-
chenb. och Schl., m. fl.; icke är del jag som framställt dessa 
som arter, ulan har jag blott refererat dem och ytterligare hän
fört dem som varieleler. I Herb. norm. är, som ofta anmärkls, 
ej frågan alt lemna mina beslämningar, ulan att fixera synony-
mien; icke är Salix tenuifolia, Drosera obovala der ens af 
mig framstäldc som arter, tvärtom återfördes denna först af mig 
till Dr. longifolia. En del underordnade författare, som' ej 
känna källorne, missledas alllid deraf i sina upgifler. Också 
bör nia-n ej framställa andras upgifler såsom mindre pålitliga, 
genom lur, skull. Jörmodas, o. s. v., ty de torde vara båttre do
kumenterade un man anar. % 

Huru den rent fytografiska eller tillika biologiska artbe
stämningen måsle leda lill olika resullater har jag förr anlydt, 
men lordc här ytterligare böra uplysa med ett par exempel. 
Den förra förhåller sig lill den sedhare, som ett artificiell liH 
ell naturligt system; i den förra är karakteren hnfvndsak, i 
den sednarc nalursanniug, sora icke bestämmes af karakteren 
ulan af vextens historia och biologiska förhållanden, och ka-
raklcrerne, ehuru viglige, betraktas ej, såsom i den förra, som 
ändamål, ulan endasl som medel för arlernas skiljande. Man 
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kan väl aldrig säga, att en vext för bristande karaktorer ej/»>-
tjenar anses för arl, ly de räkna inga meriter, men för att 
vara en positiv art måste den i båda dessa hänseenden vara be-
pröfvad. Subjektiva arter äro de, som väl visa sig bestämdt 
skilde i naturen f. e. Potent illa opuca, Rosa dumelorum,col-
lina Ki. fl., "men sakna för närvarande xbsolula karaklerer, e-
buru dessa en dag sannolikt komma att finnas. Men på ensamt 
karaklererne ligger ingen vigt, ly "milium du tur in rerum tta-
tura signum nbique const««*•": del är ej på summan af de en
skilda exemplaren, utan på ideel upfallnitig af arten som diag
nosen baserar sig; afvikelscr derifrån utgöra icke öfvergångar. 
Har man i nalurcn upfallat samslägtingarnes historia, kan man 
visserligen äfven bestämnia arter efter torkade exemplar; men 
knappast i motsatt fall. Ofver mera föränderliga slägten kan man 
likväl sällan något afgöra, så,vida man icke i större botaniska 
trädgårdar haft tillfälle under hela deras utveckling studera dem, 
der sådano endast riktigt kunna komparativt upfallas, hvartill 
jag egl lillfållc med de flcsle omlvifladc arlcr»!. cx.T/rfilictra, 
Epilobia, Arenarim, Matricaria m. ti. Bland sådana närbc-
slägtadc arter leder den biologiska och reut fylografiska upfatt-
ningen till rakt motsatta rcsultaler. Efter den förra blir Scir-
pus Ullig ht wis egen art, Scirpus glaucus åter endasl varielct; 
emedan den förra f. e. på Bolmens strand vexcr i 1000:de tal 
på alldeles samma lokal med Se. palustris ulan alla medelfor-
nier men med olika ulbildningsbana; då S. glaucus åter aldrig fin
nes på samma station med S.lacustris, och efter lokaliteten har 
flera medelformer. Så blir efter den förra Jitncus at r al us 
säker arl, men den s. k. J. nigrilellus (non Don) en högst obetyd
lig form, ehuru fylografiska karaklererne för de sednare syna* 
utmärklare. — Alt den biologiska nätuibetraktelsen i morfologi 
och samtliga vetenskapens delar gör sig allt mer och mer gäl
lande , är för oss ett glädjande lidens tecken, ty endast derige-
nom blir naturalhisloricn vetenskap och kan med sig försona 
den 'högre bildningens vårdare, som i den rent formcla behand
lingen blott sett ett empiriskt na'mn-regisicr och icke begrepp 
och tanke. 
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I de anmärkningar vi i del följande denna gång lemna sko
la vi Lloll inskränka oss till de af våra bestämningar som man 
missförstått, förkastat eller betviflal: 

1. Vi bade troll atl en mängd original-exemplar frår oli
ka stationer erhållne af författaren sjelf, af Kriophorum Cltimis-
ionis voro tillräckligc all bestyrka dess identitet med K. capi-
lalum Suec, men då man drager pålitligheten deraf i ttffvei 
böra vi tillägga, all H o o k e r i sin Fl. Bor. Am. äfven efter 
original-exemplar förklarar den för fullkomligt synonym med E. 
capilatum, hvaraf E. capitalum Mey. är en mycket spädare 
afarl; E. russeolum har H o o k e r under E. vaginalum y. 
utan allt synonym; — äfven kuunavi,om så påfordras, framläg
ga Meyers eget erkännande af identiteten af dess E. Chamis-
sonis och vår svenska E. capilatum. 

2. I Herb. Norm. IV bafva vi redan anmärkt deu bos 
oss vanliga förvexlingen af Alopecnrtts pralerms nigrescens 
med A. nigricans, som är egen art. Den förra vexer lufvig, 
emedan rhizomel i spelsen alstrar flera strån och biadfasciklar, 
men icke så A. nigricans, som skjuter långa krypande rotskott, 
hvilka sluta sig i en enkel frånskild bladlufva som följande året 
blommar. Dcrföre stå dess strån, ehuru under jord samman
hängande, alllid enstaka, hvilken biologiska karakler (utom an
dra) lättast och säkrast skiljer dem. K och erkände "genasl A. 
nigricans, sedan hau sett den verkliga, som en från A. pra-
tensis nigrescens utmärkt art. Se Taschenb. Deultchl. Fl. 

3. Alt vår Poa sudetica fi remola icke kunde skiljas 
från Poa sudetica a hafva vi i dessa blad förut visat; i Sver-
ge har man härtill icke lemnal förtroende, men K och, som 
egde tillfälle jemföra båda lefvande, äfveusom Poa hybrida, 
hvilken han uplysl vara från båda skild, återför P. sudetica 
remota till den verkliga Poa sudetica, ej tvekande all yttra: 
"P. sudetica ft remota Fr. habe ich mit unrecht zu P. hybri-
da gebracbl". Se Tasch. I). Fl. —Men bufvudsaken är alt just 
vår form är den primitiva Poa sudetica enligt exemplar från 
Hä u k e s vexlslälle och E hr ha r is , som ligga oss för ögonen, 
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efter W i l l d e n o w s och Sch r a d e i s bcskrifningar; först ge-

uom de talrikare af S i e b c r , H o p p e m. fl. utdelade exemplar 

af fjällformen antogs den för den normala. 

4. Poa depauperitta Brown? enl. Blylt, hafva v i , efter 

denne klarseende forskares anvisning och efter inhämtande af de 

utniäs klastc gräskännares omdöme, förenat med / ' . cenisea , eme

dan den har länga krypande rolskolt, hvilka långt aflägsna den 

fi ån all P. läxa, h vilken absolut saknar dylika. Af P a r ne II 

är den framställd som ny a r t , livilken åsigl vi icke så våga för

kasta , som dess förening mod P. luxa. 

5. Vi hafva i dessa blad förr uplyst, att Poa casia 

Smith är , efter figuren i Engl. Bol., Engelske exemplar och nu 

mera alla Engelske författares intyg, omisskännligen identisk 

med P. Gattdini; åberopandet af H o o k e r s auktoritet för mot

satsen är ett missförstånd, emedan denne förf. förenar Poa ca

sta och glaucu fill en var. af Poa nemoralh; och bevisar så

ledes intet. 

C. Då vi i Nov. Mani. 111 framslälde de under Fesluca 

ovina förblandade former, anlogo vi trenne bestämda arter neml. 

F. ovina, duriutculn och rubra, ulan alt våga något bestämdt 

omdönie om F. gutuca Aucl. och F. dunietorttm L., och vi 

känna ännu ingen kompetent alt afgifva något sådant. I min förmo

dan kommer likväl F. dumetorum (till hvilkeu Fest. duriuscula 

Sleenslr. ex Islandia, efter exemplar meddelade af I. V/s/t/, hörer) 

att framdeles uplagas som art, F.g/aura åter som underart af i*'. 

ovi/ia. Vi ansågo oss blott Iroget höra framställa, hvad vi om dem 

erfarit, begagnande de kända namnen; om vi framställt dem som 

afarter hade vi ej handlat ärligt, ulan anliciperal en erfarenhet 

som vi ej egde. Vill man likväl anlaga endast de trenne först

nämnde , så må de sistnämnde alldeles icke inblandas imellan de 

öfriges tillfälliga former och framför allt ihågkomma, att for

mes glaucw, cnrvifolia tCc. förekomma af samtlige. Så kan den 

i Ilcrh. Norm. lemnade F. glaiica aldrig ställas under F, duriu

scula, ehuru drnna har äfven en glauk form, utan under F. 

ovitia som äfven har en annan utmärkt forma glauca; icke 



8 

heller F. dumelorum ställas iméllau F. rubra och dess tillfäl
liga forma squarrosa (F. arenaria Osbeck är dess motsatta 
extrem och vida utmärklare), utan måste Fesluca rubra up-
lösas i tvenne serier således: 

F'esluca rubra I, vgra, (3. squarrosa, y. arenaria. 
— —•</" / , dumef^nim, /?. scopulorum, y. cacsia. 

Den i Herb. Norith^emnadcrite$/« kan icke hänföras till 
F. duriuscula. 

T. Bromus racemosus Eugl. Bot. är säkerligen identisk 
med vår, och ej med B. hordeaceus, som vi anse vara skild art 
och ej böra förvexlas med Br. mollis lejostachys. 

8. Enligt beskrifning, vcxtställe (Kåseberga-cxemplar haf-
va vi sell, och vid Helsingborg vexer icke Tr. aculum) och 
citalet af Herb. Norm., kunna vi knapt Iveka, all Trilicum af-

Jine Harlm. i Bot. Not. tillhör endast Tr. laxum, och livad 
som sedan hänförts till T. offine är den sednares uprälla form, 
livilka båda äro ytterst allmänna. Tr. aculum åter är fiögsl 
sällsynt, fasl den på de slällen der den vexer förekommer i mängd! 
vexande blandade om hvarandra faller deras skillnad gcnasl i 
ögonen. Tr. aculum skiljes lätt från alla samsläglingarne, som 
Meyer i Chlor. Hannov. anmärker,genom sin slyfhel und "die Blat
ter in frubern Zustande caitaliculalo-lriquetra, carina valde a-
cula, nur völlig eulwichelt werden sie plana und stehen fast 
unter rechten Winkel sperrig ab". Delta är efter den lefvande 
vexten en trogen afbild. Så förekommer aldrig den veka, plalt-
bladiga T. laxum. Vida mera problematisk är dess skillnad 
från Tr. repens, ty dess blad hafva stundom samma beklädnad, 
såsom jag sistl. sommar fann på Veslgöta-bergcn. M e y e r s an
märkning att 7\ repens litorale snarare är en varietct af T. 
aculum än af T. repens förtjenar afven all upmärksamhet. 
K och erkänner vår Tr. aculum för den äkta, men är oviss om 
T. laxum kan skiljas eller icke. i 

9. Det troligen enda exemplar Prof. W a h l b e r g fann 
på Dovre af Alchemilla vulgaris med djupl inskuret rolblad, 
hvaraf A. vulgaris hybrida upslått, har han ha fl den vänska
pen meddela mig till jemförelsc , med anmärkning atl det en-
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dast vore en tillfällig form *). Den är visserligen vida skild 
frän den A.fissa Wimra.t som förekommer vid Bergen (?) och pä 
Färöarne och minsta sporr till hybridilet visar ingendera. Det 
är en så ren Alchemilla vulgaris som möjligt, blott ett rot
blad är djupt handlikt deladt, en mycket vanlig lek bos inskur
na blad, t, ex. hos Acer Platanoides, Get rivali terminal
småblad, samllige lielnlee och Aini, hvilka ock förr logos för 
bybriditelcr. 

10. Af Galium Aparine finnes visserligen en tillfällig 
form med glatta nigot gryniga frukter; men den är icke G. 
spurium L. som bar dem absolute Iwvissimi, glänsande,mog
na succulenta, hvarigenom de under prässning klibba sig fast 
vid papperet. Detta är orsaken, hvårföre man aldrig ser den 
med mogna frön i samlingar. — G. lenerum Schleicb. förlje-
nar alt anmärkas som varielet. 

11. Den vid Vpsala vexande Symphytum pålens eller S. 
officinale Fl. Ups. är af mig bestämd till den verkliga S. ori-
entale L. och är cm helt annan än Willd. och nyare författare 
så benämna. Hvad dess véxlstallen beträffar äro dessa alldeles 
lika med S. officinalis, ymnigast i gamla trädgårdar och på 
gråsplalsar långs åen, men finnes mångenstädes i vildmarken och 
icke blott inom och utom Upsala, ulan i hela trakten t. ex. 
vid L.Gollsunda, Lurbo, I ill häsllass vid Qvarnbo, Marinehiud 
o. s. v. Vidare i Enköpingslrakten. Mångenslädes är den väl 
planterad, m«'n odlas nu icke, är alldeles oulödlig; flereslädcs 
synes den fullkomligt vild. 

12. Genitalia oblusifolia Willd.!, som är verkliga källan 
för denna art, anses af mig för var. af G. germanica Willd. 
Se Bot. Not. 1811. 

*) Att jag utan att sett exemplaret bestämda ilen till A. fisstt, var 

visserligen ett förhastande, men det var mig af (lera upgjfvet alt 

A, fidta Var funnen af Prof. W a h l b e r g , som jag ej ansåg mig 

ega rätt belvifl». Mina exemplar af S c h u b e r t iiiu äkt.i, ta>« 

vcxtstullet \vnc« usakeit. 
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13. Af Verbasea hafva vi trennc hybriditeler, soon äro 

sa mycket märkvärdigare, som de äro de enda tillförlitliga 

hybridileter svenska floran -rger„ (Alt Cirsiiim decoloruinm är 

hybridilet anser K o c h problcmaliskt och dä den nu blifvit fun

nen i Irakier, der de förmente föräldrarnc saknas, samt i Skå

ne är ganska ymnig, inslämma vi deruli. Alt Geiim interme

dium, som vi förr upgifvit som hybrid, icke är det, är af K o c h 

satt utom tvifvel. De öfrige som hybridileter förr förmodade f. 

e. Lam tum intermedium (allmännaste arten i Skottland]) qvar-

slå endasl som varnande exempel). Vi v.ilja icke inLlanda nämn

de Verbasca bland de verkliga arlerne. Verbascum semini-

grum innefattar V. nigro-lhnpsus och V. nigrothopsiforme; 

dessa äro ej genom lydliga karakterer dock genom hela utse

endet skilde från Thapso-nigrum, som är V. eollinum Schrad., 

hvilkcn förklarade exemplaren af V. teminigrum för baslarder 

af T/tapsus, men antog V. eollinum för eg«-n art. 

14. Viola canina y. strida Hn. är icke vår V. ttricla, 

utan en verklig V. canina lucorum Reich.! Deremot hör den 

under V. prat ens is från Veslergölländ citerade till V. strict a 

humitiis. 

15. Utom Ut mus ejfiisa finner man från älsla tider skil

de en Ulmus campeslris och en 17. monlana. Sedan L i n n é 

reducerat alla Europeiska Ulmi till en, ålersläldes och anlogos 

dessa tre ar ler , men sedan man f. c. i England ökat dessa Ull 

sju och i Österrike l il I nio, drogo dessa de öfrige åler med sig i 

förderfvet. Jag har icke beslridt deras förening, men har icke 

ansetl mig böra följa den, ulan efter framslällande af ganska 

vigtiga grunder yrkat deras nogare pröfning, ly det är alllid 

lättare alt kasta, hvad man ej känner, i hög, än verkligen un

dersöka. Det gifves nemligcn två normala former» två suberö-

sa former, Ivå glallbladiga former, hvilka man ganska obetänksamt 

sammanslår; till h \a rderaafde normale hör en guberos och en 

glaltbladig. Vår U. monlana har alltid sådana mogna frukler 

som liguren i Sv. Bot. t. 13 visar, endasl oulvexla synas de 

något inskurne, liksom bladen hiunakliga, men utvexle blifva de 

alltid slyfva. Dr. H a r t m a n s framställning förslår jag lika Ii-
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let, som han min, med hvilken figurerne af samtliga Engelska 
arterna förträffligen överensstämma. Del var af dessa jag först 
blef gjord upmärksam på skiinaden, som jag sedan i naturen 
fann bekräftad. 

IG. Heraclei Spho/ulylii och sibirici L. skillnad är full
ständigt och bäst ådagalagd i en upsals af Dreye r i Kroyers 
Tidskrift. Utom den äkta II. sibiricum, hafva vi en tredje 
med den förvandl art i Sverge efter Kocb. Jag har icke kun
nat finna någon enda författare, som känt både H. Sphondyli-
vin och sibiricum och belvifial deras skillnad, och vår afviker 
betydligen till frukten. Se Koch Syn. 2. 

IT. Da vi först utredde de båda hos oss under Slaiice Li-
moniiim lorvexlade arter, tilltrodde vi oss icke afgöra hvilkcn-
dera var Linnes art, då vexlslällena lika mycket hänvisa på 
båda. Numera är uplyst, alt den i Linnes Herb, förekom
mande är den Skånska, som ock af alla utländska författare för 
& Limo/tium är antagen, så alt det svårligen lärer lyckas om
byta dessa namn. Vår St. Baltusiensis är icke blott genom 
fyrdubbel storlek, utan genom breda blad, med udden under 
bladspetsen o. s. v. mycket skild från St. rariflora, som har 
smala uddspetsiga blad. Likväl förenar jag båda under St. 
rarijlora\ hufvudformen blir den Bohusländska och Dreyers St. 
rariflora var ditnica. 

18. Alt all vår Svenska vilda Allium Schmiioprasuin 
hörer till Allium sibiricum L. har jag i Herb. Norm. sökt vi
sa, äfven som anlydt alt den icke öfvergår i den verkliga, en
dast hos oss odlade, men i V. Europa vilda A. Schoenoprasum, 
men om deras artskillnad vet jag mig icke yttrat något, eme
dan jag icke kände annan skillnad än den biol-giska L inne 
redan i Öländska resan p. 53 af bladen angifver. En nyare för
fattare har upgifvit, alt hos A. sibiricum de sterila lökarne äro 
enbiadige, hos A. Schoenoprasum tubladige. Någon vild A. 
Schoenoprasum är väl icke att söka i Sverge. 

19. Kochs Gagea pralensit är icke identisk med den 
i Herb, Norm. lemnade, ty den har hölsferblad som O. s/eno-
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pet alum, h vårföre den med denna af Koch nu återförenas, då 
deremot den Skånska har de nedre blombladen motsatte som 
6 . lutea, och således äfvensom med utseendet af G. lutea 
närmare öfvcrensslämmcr med Per so o ns art. 

20. Våra försmådda observationer öfver Jiinci nigräelti 
öfvergång i J. supinus ät o nu bestyrkte af K och , äfvensom 
att den icke är den verkliga J. nigrilellns Don; dcremiot er
känner äfven K och J. atraliis, som är den verkliga nigritel
lns, för egen art. Våra Halländska exemplar af den äro god
kände af Wimmer . 

21. Alla Tyska Botanister, som sett den Svenska Lnzula. 
spadicea, förklara den skild från sin, me"n idenliskjjmed L. gla-
brata. Talrika Tyska exemplar och Bly II, som undersökt 
samllige i naturen, bestyrka denna bestämning. Redan Prof. 
W a h l e n b e r g förklarade i sin Fl. Suecica den Svenska skild 
från den äkta sydeuropeiska L. spadicea, men identisk med 
Juncus intermedins Host., som Sr ett obetvifladt syn. till 
L. glalrata. 

22. Slägtet Epilubium förblir fylografiskl behandlad! all
lid dunkelt; märket varierar helt och klufvet hos de flesta ar-
lerne, stjelkens kanter obHlcreras ofta af pubescensen, hvari-
genom upslå otaliga skenbara öfvergångar och medelformer, 
Vida klarare blifva dess arter om man fäster sig vid de biolo
giske förbållanderne, f. e. om flores virginei äro uprälta eller 
hängande, deras olika multiplikation o. s. v. Den verkliga E. 
purpureum (se Nov. Mänt. Ill) skiljer sig genast från den snar
lika E. rosenm genom alllid slyft uprälta blommor och genom 
stjelkens tillfälliga kanlcr, hvilka ej upkomma af de nedlöpan
de bladskaften, utan af bladens ryggnerv. Märkvärdig är vida
re den omständigheten, antingen arternc absolut sakna rolskott 
t. ex. E. montannm, E. roseum och liypericifolium, eller fram
på hösten efter afblomstringen skjuta rotskott under jord som 
sluta sig i bladrosetter f. e. E. letragonuin, E. linearc, E. alpinnm, 
eller liådlika refvor* öfver jorden med glest spridda blad: E. 
tirgatum, E. origunifolium, E. palustre. 
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23. Epilohium alpinum Sueccrum innefattar de båda 
arter som Lamark först urskiljde under namn af E. alpinum 
och E. origanifolium, hvilka benämningar äro sä stadgade och 
allmänt antagne, all alla försök alt ändra dem säkert misslyc
kas, hvarföre de ock af mig äro antagne (ej E. alsinefolium, 
som hos Dr Har t man). Alt dessa äro tvcnne beslämdl skilde 
arter har under 50 är ingen enda utländsk fjällbotanist betviflat 
och Skandinaviens mest fjällbevandrade Botanist, Bl yl t, är äf-
ven deroin fullt öfvertygad. Visserligen har skett flera miss
lyckade försök att reducera dem; f. e. M. alpinum till E. li-
neare, till E. paluslre (W i mm er har nu i bref erkänt orik
tigheten deraf), till E. lelragontm hos Meyer ; men all före
na E. alpinum och E, origanifolium har ej fallit nägon enda 
in och kan icke heller, om man jemför dessa sedan långliga ti
der i Bolån, trädgårdar vanliga arter jemle hvarandra. Grun
den till deras förvexling hos oss ligger deruli, alt man antager 
en tredje var. Lwneana, hvilken, såsom sammansatt af pyg-
mciska former af båda arlernc, bör uplösas och försvinna; 
vanligast hörer den till den verkliga E. plpinum, men i Up-
sala trädgård öfvergår E. origanifolium äfven till en dylik* 
pygmeisk form, utan all på minsta sätt derföre närma sig till 
E. alpinum verum. Den sistnämnde synes verkligen hos oss 
den allmännaste, ej E. origanifolium, ehuru den mera faller i 
ögonen. All den bör äfven bibehålla namnet E. alpinum L. 
följer icke blott af alla förf. enstämmiga vitsord, utan beslyrkes 
fullkomligen af L innes herbarium och skrifter. Till denna 
hörer neml. hinn. Lapp. n. 150, då till E. origanifolium ef
ter Adj. L i n d b l o m s träffande anmärkning hörer Linn. Lapp. 
ti. 147, hvilken af L inné sedermera förenades med E. motilä-
num, hvilken dock efter Wahl. Fl. Lapp. ej vexcr i fjälltrak-
lerne. (Linn. Lapp. n. 148 är E. paluslre och 149 E. lineare, 
hvilken i Fl. Suec. förvexlades med den på låglandet vexande 
snarlika form af E. paluslre och dermed förenades). Hvad 
slutligen E. nutans Schmidt beträffar är den icke synonym 
med E. alpinum, ty denna bar S c h m i d t under detta sill Lin
neanska namn, utan är det en egen art efter Tausch och 
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R e i c h e n b a c h , men efter Koch en c gen märkvärdig underart, 
som högst sällan hos oss förekommer. Utom del all S c h m i d t s 
namn ej hör hit och är vida yngre, än de allmänt anlagrio La-
markskc, är namnet E. nutans lika opassande såsom lika väl 
tillkommande alla närbesläglade arter, som förvillande då det 
tillagts en mängd olika former. Epilobium nutans Horn.!, K. 
Hornemanni Reich.!, är en form af K. origauijoliiim och bör 
ej förvexlas- med K. lineare. Genom den utförligare framställ
ning jag nu gifvit, hoppas jag att hvarje, som ej är fixerad 
i en anlagen mening, skall klart inse åtminstone det historiska 
i dessa omtvistade arters förhållanden. 

21. Polyg. Persic, minas H. N. IV. hörer beslämdt till 
P. Persicaria, icke till P. mile. Ehuru allmänt anlagen anser 
jag någon varietas incana icke kunna skiljas af P. lapaihifol., 
då alla Ire denna arts varr. hafva livar sin forma incana, men 
så obestämd alt man på hvarje stånd finner glatta och under 
gråludna blad, ofta halfva bladet glatt, balfva gråludet. 

25. Polygonum latariaim hvarken odlas eller förekom
mer bland annat Bohvcle, ulan vcxer endast förvildad i Pota
tisland, bland säd o. s. v. Det är bekant, alt det numer är det 
värsta ogräs i Hannover, Weslphalen o. s. v. 

26. Si/ene marilima är cfler den af oss gifna biologiska 
framställning numera af alla Tyska, Engelske, Franske ni. fl. 
Botanister erkänd (familjens försle kännare Bra un, som i mån
ga år odlal den, kallar den en praktvextl); men dess förening 
med S. infläta v. pelraa skall säkerligen ingen gilla. Se 
liocA. Syn. ed. 2. Då en sådan blifvit föreslagen, måste nå
gon form af & maritima varit för ögonen. Båda funnos på 
min lid i Lunds trädgård. 

27. I^epig. medium Fr. är identisk med L. medium Koch 
och dess L. marginatum är högst sannolikt vår L. sa/intim. 
Det är lemligen subjektivt huru man vill betrakta de (yra sä
kert konstania former delta slägle erbjuder; det enda konse-
quenta är att skilja alla eller förena alla. Se Nov. Mani. III. 

28. Arenoria cilia!a och A. gölhica har jag hail tillfäl
le jemföra odlade jemle hvarandra^ den förra har af gammalt 
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runnits i Botaniska trädgårdar, den sednare har af mig blifvit 
spridd till liera. Öfveralll visa sig dessa som beslämdl skilda 
arter, ungefär som Ceraslium trigyjium och C.semidecandrum, 
med hviika hvardcra af dem är analog till sill vexlsält. A. 
ciliala bildar fotsbreda tufvor med tuscndlals sterila stänglar, 
som aldrig blomma första året; A. gothica upskjulcr hastigt 
om vären af förra årets frö, blommar och försvinner. Några 
sterila perennerandc stänglar äro lika litet sedda af denna, som 
spetsade blomfodcrblad på Sagina strida. Men om än några 
exemplar skulle perennera eller persislera genom knoppbild
ning i bladvecken, visar den fibrosa rotens byggnad tillräckeli-
gen, alt den aldrig kan nput grena sig genom fördelning i en 
mängd slammar och bilda den lufviga vext som, ulom.de öfrige 
karaktererne, så tydligen skiljer A.citialn. Också.är dessas ab
soluta skillnad erkänd af alla, som känt den verkliga A. cifia-
ta. Jemf. Kock. Syn. 2 . / 

29. Afven Arenaria norvegica, som jag förut betraktat 
som underart, är efter de stora massor af exemplar jag erhållit 
så af denna som af A. ciliala en säkert skild, ej med Arena
ria ciliata mtillicaulis jemförlig art. Se alle Engelske Qori-
sler, speciell Eng/. Bot. Suppl. *) 

30. Att Rosa i/iodora, hvad första anblicken af den lcf-
»ande busken lärer, ej kan jemföras med Rosa rubiginosa, 
utan endast med R. canina, kan väl nu mera anses för full
komligt afgjordt. Huruvida den, R. dumetorum och R, colli-
na böra betraktas som underarter af R. canina eller egna ar
ter, beror helt och hållet på olika upfattning af species-begrep-
pet. Alt de icke erbjuda några skarpa karaktcrcr- är lika sä
kert, som all de i naturen äro beslämdl åtskilde, och fast i 

*J Sedan sä viil Ctraslierncs, som Ahinaceernes Monngrafer G r e -

n i e r och F e n z l antagit C u r t i s första klara bestämning af Ce-

rastium milgatum och vtscosum kan Unapt betviflas att de äfien 

bibehållas af al la , som ej redan antigit andra. Att C, strigosum 

ej är P e r i m i n s C. brttckypclalum ( = C. riscos, egland.) med-

giftes ufven af K o c h , ehuru han ob usum bibehållit namnet. 

http://ulom.de
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100:lal blandade om hvarandra aldrig sammanflyta. Detta för
klarar, hvarförc jag i Nov .Fl. Succ. uptog dem som varicteler, 
och då jag i Nov. Mani. 111. särskildt framsläldc dem ultrycke-
lis;en reserverade mig mot förmodan, att jag derigenom åter
kallade den förra bestämningen. All inse huru arlernc i natu
ren verkligen förhålla sig, är något vida vigtigare än alf fram
ställningens form. Att Iiosa coltina varierar med enkelt, dub
belt och trcfalt sågade blad hafva vi ofta sett och anmärkes 
ullrycke/igen a fKoch sjelf. Alt J a c q u i n afbildat den med 
enkelt sågade blad är en ren tillfällighet. 

31. Sedan nu K och bestyrkt vår upgifl, alt Ii. tomento-
sa Suec. eller B. vilfosa L. icke är hans, torde väl don saken 
få anses afgjord. Rosa /omen/osa Koch och Nov. Mani. Ill 
kan med den icke jemföras men möjligen hörer den i H. N. VI. 
gifna R. collina, såsom jag dcrslädes ock upgifver, till denna. 

32. Potenlilla sordida a. Fr. är P. collina Koch! Syn. 
J . , P. sord. b. Nov. Mänt. är P. Giinlheri Koch! Syn. T. 
Den förra är arlens hufvudform, ly minsl 100 exemplar a.f den 
förekomma emol 1 af Giintheri, som upkommer på odlad jord. 
llufvudformen är enkel, saknar central blad-roscll, sljelkarnc 
äro upsligande eller uprätla, bladens kant inrullad o. s. v.; äf-
ven P. argetilea får på fukliga odlade slällen yllerst greniga 
nedläggande sljelkar kring en central bladlufva, platla blad 
o. s. v. Se Herb. N. VII. och Nov. Maul. III. P. collina 
Lehm.! är en af Koch icke närmare känd vext. 

33. Till de ulmärklasle och säkrasle i scdnare åren i 
Sverge och samtidigt af Koch urskilde arler räknar jag T/ia-
licfrnm minus, Th. Kochii och Th. flexuosnm; en enda kar-
pell är lillräckelig att skilja dem och vexlsäll (aphyllopodisk 
och phyllopodisk stjelk), blomningstid m. m. bestyrker deras 
skillnad. Men med ofullständiga exemplar i Herbarier bar man 
svårt att reda sig, i fall man förut ej känner dem. Alla tre 
finnas sedan långliga tider odlade här i Upsala, der det är lätt 
taga verklig notis om dem. — Har man blott en gång falt 
syn på hvar stipellerne äro all söka, finner man dem sedan 
ganska lätt. 
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.34. AH i Sverge verkligen vild Mentha silvestris börer 

till AI. nemorosa W.; A/, silvcslris W. förekommer pä några 

fä ställen förvildad. — Alt alla Menther variera ludna och 

fullkomlig! glatta är numera en afgjord sak; Af.silveslris eller 

viridis kunna icke derefler älskiljas. Ehuru något gräluden ,.'j5j[«\V2p 

måste Herb. 'N. VII. n. 9. b hänföras Lill AI. viridis, sä vida$jjp\, 

denna som art skall skiljas från AI. silveslris. Alla öfrige ka 

raklerer, utom det hos äldre försvinnande luddet, äro gemei 

samma med Al. viridis. 

35. Mentha Herb. N. 1 V. n. 17, hänförd af D:r H a r t m a n ^ 

till Af. salivc, är just samma vexl från Slaka, som äfven citeras un

der AI. geniilis. Rätteligen anser jag den böra betraktas som ett^jf 

storblommig varietet af den sednare. — Af Alenlha arvensis ant/j* 

ger jag fyra vaiieteter: 1) AI. agreslis Sole dcllartm.; 2) *«7Ä 
^ lica gracilis, foliis lanceolatis glabriusculis; 3) riparia HerSK 

Norm.; 4) AI. lapponica. Desse trenne sistnämnde hafva blom- < t A i ' ^ 

skaften fullkomligen glatta. Mig förefaller mindre lämpligt att 

man så ofta byter om varieleters namn och icke bibehåller de 

af förste beslämmaren gifne. 

36. De exemplar mig blifvit lemnade af Ajuga pyrami

dal is glabrala äro endast en tillfällig form af denna art, som 

ofta har korta sidoskott; och de hafva intet gemensamt med A> 

alpina Nov. Mani. III, som efter vexlslället hos H a r t m a n 

derunder synes innefallad. Penna sistnämnde kan endast jem-

föras med A. replans, från hvilken den nästan endasl skiljer 

sig genom (innu mera refvig vexl och mindre blommor. 

3T. Den rätta Lamiiun incisum, som är en obetviflad art, 

skiljer sig från L. purpur eum incisum med rak, inuti bar pip 

och blott en tand vid svalget; L. purpureitm har krökt pip, 

med hårkrans, tvenne tänder m. m. 

38. Den vid Upsala och väl i allmänhet i Sverge vanli

gaste Caleopsis är Galeopsis bifida, som Ben t ham (säkerli

gen med rätta) anser för den egentliga G. Te/ra/iif L. — Ny

are förf. G. Telrahil synes mig vida närmare G. versicolor 

och endasl skild genom blommornes färg (ss. var. pollens från 

G. bifida), ty storleken är högst föränderlig. Den föga stiäf-
2 
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håriga, med rosenröda blommor, som vexcr i bergskrefYor, f. o. 

på Bössebcrgel vid Femsjö, iir G. pubescens. Antingen måsle 

häraf Ire eller en arl antagas. 

39. Del är af alla nyare Botanister anlaget, att man 

aldrig talar om enbladigt foder eller krona, då dessa iiro he-

tero-sepaliske eller -petaliskc. Af denna grund beskriva ock 

alla Orobanchografer arterna af Ospreleon med Ivenne sepala, 

ehuru de vid ena sidan mer eller mindre sammanvexa. Häri

genom förfaller helt och bållel, H a r t m a n s anmärkning rmol 

min beskrifuing af O. major. K o c h beskrifver denna art (O. 

stigmalodes Wimm.) fullkomligt lika med mig. Se Kock 

Tasch. D. Fl. 

40. Cochtearia anglica fi. Hn. är C. feneslralis Brown 

d; D e c , som äfven jag hänförer lill C. anglica. H. N. X. — 

Från den är C. aretica Schlechl., Dee., Fr. säkert skild och 

uärmasl beslägtad med C. officinalis. 

41 . Ofver Camelince jemf. Nov. Mani. HI, hvaresl Herb. 

N. VII. 21 bör hänföras lill C. saliva. — C saliva y Hartm. 

synes höra till C.foetida; S. auslralis kan icke förenas med 

C. saliva Hn. Detla sista namn, såsom kollektivt, torde lämp

ligast böra försvinna och efter K o c h s åsigt C. saliva Nov. 

Mänt. III. bibehålla namncl C. dentala. 

42. Under Barbarea vulgaris y. acidula Htn. bör del hela : 

Denna är den ursprungliga Erysimum s. Barbarea proscox 

Smith, men detta namn har sednare blifvil ö,fverfördl lill en i 

S. Europa förekommande art med blommor af B. strida, men 

med utstående skidor och inskurna blad som på B. arcitata. Alt 

nämnde B.pra?cox eller B. urcuala Rec. nu allmänneligcn anses 

som skild art är lillräckeligen bekant. Jemf. Aov. Mani. III. 

43. Ofver de under Arabis hirsula förenade former se 

Bot. Not. 1843. «. 8. 

41. I föregående uplagor af sin handbok har Dr. H a r t 

man yrkat, alt Sisymbrium arenosum L. Succ. icke var Arabis 

arenosa, utan en var. af Arabis Thaliana. Efter vår fram

ställning af motsatt åsigt i Nov. Mänt. III anlages atl A. Tha

liana fi. är identisk med Arabis arenosa. Mig förblifva likväl 
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dessa ganska tydligen skilde, men jag- har inlet eraol 01» den 
omtvistade A. Jfia/iana fl. uplages som egen art. 

45. Ehuru D c c a n d o l l e efter skidans slräfhårighel och 
glalthet fördelar Siriapis arvensts former i tvenne arter, anser 
jag P o i r c l s och R e i c h e n b a c h s fördelning af dem i tvenne 
varieleter eller underarter efter bladformen och skidans längd 
naturligare. Hos båda de sistnämnde förekomma både glatta 
och sträf håriga skidorf de seduare äro den typiska formen för 
arten, men öfvergångarnc äro så tillfälliga alt de ej kunna skiljas. 

46. Vår rödbloinmiga Fumaria capreolala öfverensstäm-
mcr med Engelska exemplar under delta namn, hvilka Decan-
d o l l e förklarat för sin If, media, och med S o n d c r s a f F. 
Petteri Koch. 

47. Oakladt uprepade försäkringar, all vexler ulan gräns 
sammanflyla, får man ofta se dem strax derefler erkände som 
arter, och detta Iveka vi icke tillämpa äfven på Corydalis läxa 
och pumila. Men härvid måsle man först, beslämma, hvad man 
förstår med C. pumila eller Lobelii, ty synonymien är ännu 
vacklande; när gräusorne (f. e. af Ranunculus reptant) icke 
äro riktigt upfaltade, leder äfven den riktiga observationen till 
oriktigt resultat. Ehuru jag på en gång hade flera 100 tef-
vande exemplar af C. läxa och C. pumila för ögonen, voro 
dessa så bcslämdt åtskilda, att det icke föll mig in betvifla de
ras skillnad, men väl C. laxts från C. fabacea; äfven C. pu
mila synes ulan gräns öfvergå i C. fabacea vid Nonluna, men 
sins imellan beröra C. läxa och pumila icke hvarandra. C. pu
mila håller sig alllid lågvext, men frodigare blir den gröfre och 
faslare, med upräll klase, korla nedböjda skaft. C. läxa blir 
åter ju slörre och frodigare deslo vekare och laxare, har all
lid hängande klase, så att fruktskaften ej egentligen tillbaka-
böjas, ehuru de äro slaka och hängande; klasen ofta endast 
2—3-blommig med hela skärm ooh då svår all skilja från C 

fabacea. C. pumila utmärker sig från alla samsläglingame ge
nom sidokronbladens egna blekhet, hvarigenom den torrkad blir 
mera eller mindre gulbrokig; från C. läxa ulom dess genom 
helt olika fysiognomi, ty då sidokronbladen hos C. pumila i 
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spetsen ära hela med en Jure kanten försvinnande köl, så aro 

de hos C. läxa, Jiksom hos C. fabacea, i spetsen iirnjupne 

med utlöpande köl; (lera olikheter att förtiga. Det symes väl 

raöjeligl, all man sökt C. pumila i C. läxa (ly efter K o c h s 

heskrifning kom jag först till delta resultal) och då förklaras 

lätt huru man troll sig finna dem sammanflyta. Namnet C. 

pumila, som är det äldsta, passar ulmärki väl till vår C. pu

mila ; del är bekanl huru mycken smälek Ta u s c h fåll upbära f. e. 

i Beg. Bot. Zeit. för den onödiga förändringen af delta namn. 

48. Exemplar samlade i Upsala Irädgård villna, a l l allt 

livad L i n n e deruti liade under ögonen för Ononis arvensis 

och O. spinosa (och äunu finnas der endast dessa båda} voro 

taggiga och lagglösa former af O. repens Rec. Del ar obe

stridligen dessa som han haft för ögonen vid bestämmandel af 

sin O. arvensis S. N. XII., och derefter har S m i l h förtråffli-

gen framställt denna art. Jag tror här rikligast vara alt följa 

L i n n é och S m i t h , ty namnen spinosa och repens äro allt

för förvillande. Den vexer ofta alldeles r a k , upsligande, hos 

oss meia sällan krypande. 0. arvensis Relz. återfår då sill all

mänt a.ilagna namn 0. hircina. All nyares O. spinosa varit 

af L i n n é känd är för mig icke troligt; jag har ytterst sparsamt 

insamlat den i Skåne * ) ; för den önskade jag K o c h s benäm

ning O. cawpestris antagen. 

49. Tragopogon pralensis v. minor Fr. Nov. I. uplog jag 

under sirskildt nummer i Nov. Fl. Suec. ed. II. endast derföre 

(se förordet) all Prof. W a h l e n b e r g uplyst, att den var af Mi l 

l e r skild under namn af Trag. minor. Då Dr H a r t m a n af 

mig begärde uplysningar för andra upl. af sin Flora, erinrar 

jag mig ganska bestämdt, att jag föiklarade att jag likväl ansåg 

den som varietet och önskade den så uplagen. Dr Ha r i m an 

hade då icke sell vexlen. — Med mera skäl skulle man kunna 

citera Scorzönera pla/ttagiuiu Un. 

*) Jag skulle vara högst RJrbllnifen om jag bl of ve fonissad genom 

exemplar att denna art \eiUigeu iiägnrstiides i cs\eige, utom Skån

ska flygsanden, blifwt insamlad. 

file:///eiUigeu
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50„ Asigterne öfver Hieraria äro i allmänhet ännu föga 

stadgade, och efter den herrliga fördelning af dessa i flera 

bestämda undersläkten i K o c h s Trtschenbr/ch har öfver Pul-

mottarecB upgåll ett nyll ljus, hvarigenom vi inse att många 

hittills förenade former icke ens kunna jemföras, såsom endast 

varande analoga ulbildningsformer inom olika serier. S3 höra 

/ / . glatudul i/ert/m (som relativt (ill ti. alpinnm snarare bordt 

hela H. eglandnlositni) m. fl. under H. alpinnm förenade (ill 

hejl olika undersläglcn; som Hieracium Piloseila,n>ed hvilken 

ti. alpinnm länge jrmförls, sä förhåller sig / / . alpinnm till 

ti. Prenanlhoides; genom ti. nigrescent, cydoniwfolinm. deti-

liculatnm och Prenanlhoides är denna serie fullkomligt lika 

sammanhängande som Pilosellernes, fullkomlige!) skild från alla 

andra genom de r spetsen med ledade hår beklädde lign/w; 

då glandni ifemm på samma säd slular sig till de glauca Pul-

nionareae och en annan (ill H. vnlgali gruppen. Efter dessa 

grunder komma ailerne både all reformeras och ökas. Så hör 

ti. loreale v. lalifolium Herb. Norm. I såsom en mångbladig 

form (ly en-, få- och mång-bladiga variera alla Palmonareee) 

till ti. diaphanum. Från all H. viilgatmiv&r den säkert skild 

genom sin utspärrade vippa, svarlgröna (ej gråludna) holkfjäll 

in. m. De öfrige under denna i Nov. Mani. II. förenade varie-

leler utgöra efler K o c h nästan lika många arter, hvarom vi 

framdeles skola lerana närmare uiKlcrrällelser. 

Mera bekante äro Pilosdlce. Vill man skilja H. auricu-

laforme eller Auriculo-Pilosella Nov, Fl. Su., samt ti. E-

chioides (H. cymosum Harlin. Skand. 4) och / / . Rest ler i (H. 

cymosum Frölicb & Fr.) så hafva vi föga derenmt, men måste 

tillstå att vi för den förslnämnde icke kunnat finna några be

stämda karaklerer, för de sednare åter icke några gränser i 

naturen. 

51. Af Prof. W i r r i m e r har jag blifvit förvissad alt den 

i O. Skåne myckel sällsynta Senecio barbareosfolins fullkom

ligt öfverensslämmer med den Sehlesiska. Upciften alt K och 

ej skiljer den från S. nqvalirvs beror på ett missförstånd; re

dan i första edit, har han den skild under namn af S. errali-
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on ftrot., hvilken jag ock citerat; cilalet af «S. l/arbare af ofins 
under S. aqtiaticus insågs lält vara elt skriffel, som ock i 2 
ed. blifvit rättadt. 

52. Den af oss återställda Matricaria maritima L. har 
af alla utländska förf. blifvit erkänd som en utmärkt art ('von 
C. inodorum (3 salinum ist Malr. maritima L. Fries Herb. 
Norm. 7. verschieden* K och), men ännu anmärkningsvärdare 
är, all den, oberoende af våra observationer, samtidigt i England 
blifvit återställd af B a b i n g t o n , i Frankrike af Gay. Då den 
sistnämnde är den erkändt förste kännare af dessa vexler, torde 
elt utdrag af Dess brefdat.Paris y vara af intresse: 'Voire 
Chrysatith. maritimnm est parfailement identique avee le vrai 
Pyrelhrum maritimnm. Les Auglois l'ont bien distingue dans 
1'origine, niais ils ont eu tort ensuile d'en fairc une varieté 
de cello derniere espece. Tout deux se trouvent en France, 
Pmarilimum parlout sur la cöte de 1'oceane jusqu' ä fronliere 
d'Espagne; votrc esl la premiere forme par Raji*. I Frankrike 
äro ligulaj vanligen inskurne ulan alt sådant det minsta inver
kar på artskillnaden! 

53. Matricaria suaveolerts L. förtjenar visserligen tipla-
gas som en bestämd afart, ty utom sitt egna utseende afviker 
den genom fullkomlig saknad af den »Hällande fruklkrona, 
som finnes hos kanlbloinmorne hos M. Chamomilla och på alla 
frukterne hos M. coronala. Gay sjelf anspr denna' endast för 
var. af M. Chamomilla och de oss meddelade exemplar äro, 
utom denna karaklcr, icke skiljbara från densamma. 

54. Vår Orchis latifolia f. e. från Segebolm i Skåne öf-
vcrensstämmer på det nogaslc med Franska och Kochs exemplar. 
Den i Herb. Norm. VI lemnade var. elatior är derifrån visser
ligen betydligt afvikande, men kan svårligen hänföras till nå
gon annan. Den skarpsynte P. C. Afzel ius , som noga jem-
förde dessa arter lefvande, förklarade den beslämdl skild från 
all O. incarnala, men var oviss om dess skillnad från O. ma-
culala. Då stjelkcn är pipig kan den likväl icke domed före
nas ; i samband med den långsträckta vexlcn slå de smalare 
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bladen, liksom O. incarnalrt förekommer både bred- ocb 

sma!-bU.dig. 

55- Orchis cordigera förmodas icke af oss vara O. cru-

enla lloch., ulan ar just beskrifven cflcr R o c h e Is exemplar, 

meJdeile af H e u f f c l och K o c h . Den år hufvudformen, till 

hvilken Ivenne Golllänske exemplar närma sig, såsom ultrycke-

ligen i Nov. Mänt. III är förklaradl. 

56. Under den osäkra Epipaclis atrorubens II o fl m., hvil-

keu sjclf uplager sin endast som färgförändring af E. lalifolia, 

förenas flera till färgen skilde former. Den från Styggfosjen i 

Dalarne är säkert E. rubiginosa Koch; E.purpurata Sm. m. fl. 

höra äfven till denna (lock. Som blommornes färg är i hög 

grad föränderlig både hos E. latifoliu och E. media anse vi 

lämpligast förena den sistnämndas former under del sednare ge

mensamma namnet, då intetdera af de äldre tillkommer eller 

är passande på avlen i sill hela omfång, men väl för 'dess flera 

förändringar. 

57. I en af Norges herrliga dalar upläckte den outtröttli

ge Prof. B ly t i s skarpsynla öga henne medelformer imellan 

Carex loliacea, lenuiflora och canescens, hvilka, såsom vexan-

de på lika lokal och hvardéra motsvarande sin af de ofvannämn-

de, jag för analogiens skull provisoriskt sammanfattade efter 

B ly 11 s antydning under den kollektiva benämningen Varices 

Blyllii, men fullt öfverlygad all dessa som arter eller un

derarter efter nya undersökningar skulle komma all under

ordnas livar och en sin af de ofvannämnde. Derföre benämndes 

ingen speciell Carcv Hlyllii, utan framställdes livar och en 

som underart! De ti med C. loliacea närmast besläglade gifves 

i Herb. N. X, den till, C. lenuiflora sig slutande gafs som un

derarten macilenta (alt den icke är identisk med C. lenuiflo

ra, är utom andra karakleicr klart af dess i spelsen djupt tu-

klufiia frukter, soin på C. lenuiflora äro hela), och den med 

C. canescens närnast förvandla under namn af vililis, ty att 

den icke är C. Utbltardi, bvarföre den förul hos oss blifvil 

tagen, var klart. Sedermera bar L a n g uplysl, all under C. 

canescens brunnacens förekommer en skild art C. Persoom 
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Sieb. Att denna skulle vara identisk med C. "ililis T ill jag 

väl icke bestrida, dock synes det mig tvifvelakligl 1) emedan al

la exemplar jag erhållit utifrån under namn ( C. camescetis 

bruunescens, utom färgen och det djupare klufna sprölet, äro 

lika den vanliga C. canescens och äro beslämdt skild- frun vår 

C. vililis; 2) emedan hufvudkaraklcren på C. Persoomi, ett 

•fter sin hela längd klufvet spröt, icke passar på C. vit i/is; 

3) emedan hvarken L a n g eller K o c h , som egt tillgäng till 

och annorslädes citerar Herb. Normale, till C. Persnoni hänfö

ra vår C. vi/i/is. — Ofver Carires vore föröfrigt mycket att 

tillägga som utrymmet nu ej tillåter; vi blott anmärk?, alt 

L a e s t a d i u s under C. acuta ripensis måste meddebt olika 

former, ty hvad vi erhållit af honom är icke C. hyperborea, 

utan har skarpare strå än någon af släglingarn.; (uptagcs under 

C. aqualilis af Htn.); beskrifning och vexlslälle-t i Nov. Act. 

Ups. antyda alt den oss meddelade är den rätta. — jLlt vår 

C. bullala icke fullt öfverensslämmer med S c h k u b r r är myc

ket riktigt; derföre hafva vi ock uptagil den som egen underart 

C. Imviroslris; men genom Prof. Va h l b e r g och K u n z e äro 

vi nu förvissade att den är fullkomligt skiljd och en utmärkt 

ny art. 

58. Liksom hos oss Betula alba är den sällsyntare och 

saknas i fjälltrakter och nordligaste delarne, efter väl 100 for

mer, lemnade af B 1 y 11, L i n d b l o m , La c s t ; d i n s , som e.lla 

höra till B. g/ulitiosr/, så är förhållandet äfven i England ;?f-

ter B a b i n g l o n , i Finland efter N y l ä n d e r och troligen i al

la nordliga länder. Det är ock endast denna som L i n n é för 

B. alba beskrifvit, ehuru del nu ej är skäl ändra de antagne 

benämningarne, fast vi ej kunna antaga det olyckliga B. pube-

scetis. All efter M e y e r s upgifl i Ckfor. Iltninov. en tried den

na analog form skulle finnas af B. alba, syntes mig tvetydigt 

tills jag förl. sommar sjclf hade tillfälle se den. — Huruvida Be

titla pubesre/is Ehrh. Wallrolh efler dessas intyg i r afart af 

B, glulinoxa är ännu mycket ovisst. Den varierar väl äfvon 

glatt, men vexer alllid i buskform och har hlngefjäll snarare 

af B. alba. Del är denna som vexer här på Oilösan vid Up-
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sala (dyJj£ h;r jag icke sell i S. Srerge) och sioll nog3re 

undersökcs. 

59. Öfter Sa/ices Tå Ti hänvisa till den i Bol. Not. 1810 

lemnade äfhandling och här blott summalim anmärka: All Sa-

lix cuspidal» Schu/tx, Kock är egen art, närmast besläglad med 

S. fragi/is, alldeles skild frän S. pen/andra enspidala Suec. 

— Att S. Rvs.ie/ifina Smith, som ock finnes i Sverge, är en 

mycket frodig form af S./ragi/is var. decipiens, med glandlerne 

pä bladskaften ulvexande Lill slipeller (se Eng. Bot.!) och un

der gröna blad. — Alt <S. vt'ridis efter B a b i n g l o n s bestäm

ning är S. decipiens Smith nec Hoffm. — Alt vår i Nov. Mani. 

I. beskrifna och i Herb. Norm. IX app. lemnade S. hippopkce-

folia af K o c h erkämues för den äkta. — Alt den äkla Si punc

tata! bör öfverföras lill, S. Cha'mcelices nasi S. JMyniniles, 

med hvilken den ensiaml har förvandtskap, fasl en del j l l r c 

karakterer af S. nigiricans, men'hangen sitla i toppen på bla-

digs, knoppbärande, verkliga grenar! — All jag icke inser 

grunden hvarföre n«mnen S. glaucu pullala och .S. Capraea 

sphacelala, som äro så -träffande, blifuit ombytte. — All Salix 

finmurkica, som jag ej vid utgifvandet af Nov. Man!. I kände. 

vara funnen i Finmarken, der verkligen först blifvit uptäckt 

(se Bot. Not. 1. c.) och all denna är den äkla ursprungliga S. 

Jinmarkica; och att den i Berlins Irädgård nu odlade är falsk, 

endasl en form af S. repens ej af S. nmbigua, som ' dm ädle 

K o c h också nu erkänner. — All S. ca:iescens Willd. Herb, 

börer, äfven enligl K o c h , ej bloll till S. Seringeana, utan lill 

flera; men deu i Berlinska trädgården tillhoror vår eller en 

analog form af S. limosa; som jag redan i Nov. Mänt. I. an

märkte all S. caiieacens Willd. var ell obeslämdt namn, ansåg 

jag mig ega full rätt öfverföra del på en beslämd art, och ucl 

med mera skäl än som skett med Hiibns horridus, m. m.— Lyck

ligtvis har jag nu erhållit säker kanal för alt kunna lemna 

•S. plicula a. Bol. Not. 1. c. i fullständiga exemplar i Herb. 

Norm. (på lång lid har jag ej haft tillfälle vårlidcu vistas på 

de orler der den veier i mängd, ej sporadisk som S. ambigntQ, 

hvarigenom så väl dess idenlitel med S. incubacea Linn. Suec-
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(ej Spec. PL som är S. angi/slifo/ia), som skillnad från & am-

bigua för en hvar måsle blifva klar, men troligen Till man då 

hafva den till en luxurierande S, repens. — Allt bvad jag af 

K o c h selt meddelad! af <S. sifesiaca är odlade exemplar, men 

verkligen vilda Slcsiska cger jag från W i m m e r . 

60. Eqniselum proslralum Hoppe, som vexer på mycket 

torra ställen, har intet gemensamt med E. riparium; den är, 

som bekant, synonym med E. palustrc v. arenarium Fr. (E. 

pratense Reichenb. & Schlecht. Ber.). Denna har de yngre 

fruktbärande slänglarne bara liksom E. pralense, hvarföre den 

allmänt i Tyskland logs för Ehrharls EJ. pralense, tills af Ehr-

harls Herb, blef uplyst alt denna var identisk med E. umbro-

sum Willd. Denna letnnar som så många andra exempel på 

en skef historisk framställning; jag har icke beslämdt den till 

E. pralense, blott refererat alt denna Tyskarnes E. pralense 

förekommer hos oss, men så väl förut som sedermera besläml 

den till varielel af E. pahislre. — Slutligen bör jag uplysa , 

alt jag under E. riparium med caulis vascularis förslår en 

stjelk som har spiralkärl, och evascularis, som. saknar dylika. 

Jemf. Reich, fl. Exc. p. 154. 

Upsala 1 December 1813. 

2. Tillägg ock Rälleher vid Lindgrens Bidrag till Upsaht 

Florans Bryologi, sedan lemnude af Förf. 

Det p. 118 af Bot. Not. 1812 uptagna Bri/um suboblujuum 

har jag vid förnyad jemförelse funnit vara endast en form af 

Br.pseudolriquetrum Schwaegr., Br. & Schimp.; och förmodligen 

saknas icke öfvergångar, hvarigtnom den sammanflyter med de 

vanligare formcrne, ehuru jag ännu icke observerat några di

rekta sådane. Alt den s. k. Br. subobliijitum likväl samman

faller med den nyssnämnde af Schwaegr. och vidare af Br. <£• 

Schimp. bestämda arten, visar sig lydligt då man får en mängd 

former framför sig af vexten. — Äfvcn den i Bol. Nol. 1812 

1>. 121 omnämnda Bryum apicnlatum tillhör Br. pseiidotri-

•jiielrum. — Vid första anblicken äro dessa båda former så 
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olika de vanligen förekommande, och den s. k. Hr. subobliquum 

erbjuder dessutom äfvcn vid närmare granskning så myckel 

skenbart afvikande, all de gjorda misslagen der före torde vinna 

ursigt. Utan att anse den ena eller andra afvikande bildnin

gen såsom i något hänseende begränsade varielcler, vill jag lik

väl här angifva det, hvarigenom de urskiljas: 

Forma Bryi pseudolriquetri caispilibus dcnsis; foliis erecli-

oribus, minus acuminatis, crassioribus, dislincte marginatis api-

ceque evidenlius serrulalis; capsula elongala obliqua, apophysi 

prope setam magis oblusa el- vix in hane sensim transeunle. — 

Br. subobliqmtm Bot. Not. 1812 p. 118. 

Då jag vidare i beskrifningen, anf. st. p. 118, säger alt 

bladformen liknar den hos Bryum marginatum, så afscr jag 

Hookers ar t och Fig. i Musc. Brit. 

Forma Br. pseudolriqv. caespitibus laxis; foliis tenuioribus, 

acuminatis, intense viridibus, submarginalis, obsolete serrulalis; 

capsula obliqua obconico-pyriformi in setam supcrre longe arcu-

atam pendula. — Bryum apicu/afum -Bol. Not. 1842 p. 121. 

Legi in uliginosis umbrosis Uggleviken extra Stockholm, una cum 

forma maxime elongala & evolula Rryi inclinati Br. ctSchimp. 

Till Upsala-Florans Bryologi har jag ytterligare alt tillägga 

Bryum erylhrocarpon Sehwaegr., som jag, bland andra Brya, 

insamlade på sandblandad jordmån nära Sandviken. Då denna 

mossa är noga beskrifven i Br. & Schimpers utmärkta verk, och 

delta eges af flcrc innom landet, är öfverllödigl alt bär uprepa 

några karakterer. 

II. Utdrag ur utländska arbeten. 
Algarum (Pliyciarum) minus rife coguit or/nn yugillns secun-

dus. Scripsil J o h n E r b. A r c s c h o u g . — (Uniuca 1813 

pag. 257—269 cum labula). 

Furcellaria fastigiala Lamour. Structure: Thallus filis 

subliberis a cenlro ad peripheri3in leudentibus ramosis, apicibus 

substantia intercellulari arclc^conglutinalis slialumque corlicalc 

lorinantibus conslilulus; celluhe liloruiu, primilus oblonga; mag-
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niludinis fere ejusdem, in ambilu lhalli, intra stralutn corlicale, 

valde denique tumcscunl formam usque globosam sibi inducn-

tes, granulis minulis farcla;, donee inter se segreganlur omnino. 

Cellulaj strati corticalis raaterie rufcscenle plus minus replela?, 

unde ejus color. 

De saiskildta slagen af frukt, som Förfaltarne upgifvil, 

framställas jemle åtskilliga anmärkningar deröfver. 

Po/yides rotnndus Grev. Dess struktur öfverensslämnier 

så helt ocb hållet med föregåendes, alt Förf. ej dem imellan 

kan finna annan skilnad än som kan tillskrifvas olika utveck

lingsgrader. Man kan således till och med draga i tvifvclsmål 

huruvida de verkligen utgöra skiljda arter. 

Padinella nov. gen. Thallus frondosus primilus reniformis 

deinde lobalus & malrici adpressus, cellulis in series concenlri-

cas positis constitulus, utrinque glaber. Sporidia involucrata 

versus basin thalli informiter coaccrvata. 

Stratum thalli duplex: superiuse cellulis minoribus subqua-

dratis, inferius e cellulis majoribus oblongo-rcctangularibus, 

ulriusque cellulau in series concentricas disposilae. Sporidia the-

cis pcrsislrnlibus recepla. A Padi/ta defectu involucri & so-

rorum concenlricorum absentia, a Zonaria sporidiis informiter 

coacervalis differl genus Laminavieas rcspccUi fruetificationis 

repelens. 

S p e c . Padinella parvula. — Zonaria Grev. Cryjit. Fl. 

— Padina Grev. Alg. Brit. — Harvey Manual. 

Hub. Planta junior in Ceramio rubro, adulla in Serpulix 

<fe prreprimis in Oslrea eduli hucusque a nobis observata, in 

profundilale 4—6 org. Bahusiae superioris v. c. ad Kostcr. — 

Specim. e Sedmouth Angliae communicavit Donrina Griffiths. 

Denna art är afbildad på den bifogade planenen. 

Om Meioghiu Zosleras anmärkes, att sedan Förf. erhål

lit Specimina af 31. viresrens har han funnit dessa sia hvaran-

Jra så nära, all JV. Zosferee endast afviker genom en finare 
0c'> mera intrasslad thallus, hvarföre han gerna går in på den 
af Miss Griffiths framställda mening, all båda blott äro varie-

leler a f en och samma art. 
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Eluchista slellulata Griff, in lilt, Thallo c filis csespi-

tem slellulwformrni formanlibus, arliculis diamelrum subaeqvan-

libus 1. eodem |>arum longioribus, sporidiis subobovatis. — Con

ferva stell. Harv. Man. 

Hab. Speciiniua Dictyoltz dicholomee increseenlia d prope 

Torquay Anglise lecla misit Domina Griffiths. — Närmast El. 

stellaris. Figur är lemnad på den bifogade planchen. 

Till Elach. fic.ccida (Conf. flacc. IMlw.) bör El. curla 

Arescb. bänföras som synonym enligt exemplar meddelade af 

Griffiths. Man får ej lägga- mycken vigt på ledernas längd. 

Frånvaron af kulorna på lederna gör all Förf. ännu anser den

na art skiljd från El. breviart' iculcta. — Conf. flaccid a Lyngb., 

Ag. börer till EJ/, fitcicola. 

EJachisla scutulata Duby: Thallo e filis vix atlenuatis 

stratum effusum formanlibus, arliculis diamclro parum longioii

bus, sporidiis oblongo-linearibus obtusis. — Conf. scutulata Sm. 

— Eng!. Bot. (sec. Hook.) 

Hab. Specim. gallica communiearunt Le n o r ni a nd d Ma r-

l e n s ; anglica G r i f f i t h s d B e r k e l e y . 

Cruoria Fr. Fl. Scan. Stratum hypolhallinum matrici ad-

nalum 1. denique secedens e cellulis plus minus reclangularibus 

1. oblongis, in series simplices (aneliam ramosas?) adnexis, con-

glutinalis fornialum. Thallus e filis arliculalis, in cruslam ge-

lalinoso-coriaceam compaclis, cum sporidiis oblongis L obovatis 

e strato hypolhallino oriundus. 

Detla slägle har följande arter: 

Cr. verrucosa n. sp. Crusla primitus orbiculari lulco-mar-

ginata rufescentc denium c malrice secedenle crassa d verru

cosa, thalli filis simplicibus basin versus atlenuatis apice sub-

clavalis arliculis diamelro Usque duplo longioribus, sporidiis 

obovatis. ~ Zonaria deusla Lyngb. Hydroph. p. 19 t. 5. (for

san pro parte). 

Hab. in scrobiculis aqua marina repletis d undas inveclas 

maris semper fere accipienlibus Bahusia: scplentrionalis copiose. 

In hac specie ex arliculis filorum thalli gonidia egredien-

lia d , ut in Conferuis solenl, se movenlia vidimus. Novum 
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itaque exemplum molura gonidiorum apud eliam alias plantas 

cryplogamas quam Confervas adesse; cum Cel. S c h l e i d e n 

eundem non sporidiis (i. e. gonidiis) sic diclis Coiifervarum ul 

lalibus, sed ut ccllularum cmbryonibus communem esse, crede-

renius. Hoc eo magis nobis persuasum, quod gonidia Parme-

liee pariefina, in aqua deposila & soli obversa, se moventia 

ad parietem umbrosam vasis se colligerc vidimus. 

Denna art är äfven afbildad på planchen. 

Cruoria deusta: Crusla reniformi 1. orbiculari purpureo-

fusca zonis concenlricis seepe indislinclis, e matrice sccedente 

crassa & laevi (non verrucosa), lhalli filis simplicibus basin ver

sus paululum altenualis arcle conglulinalis, arliculis diamelro 

usque duplo longioribus,'sporidiis — — —. — Zonaria deusla 

Ag. — Lyngb. Hydroph. (sec. spec. Norveg.) — Padina de

usla Hooh. — Hurv. 

llab. Specim. gallica miserunt Le n o r m a n d cfc M a r t e n s , 

grönlandica S u h r , Norvegica H o f f m a n - B a n g . 

Cr. pellila Fr. Crusla orbiculari concolori alro-rufescen-

le laevi malrici arcle adnata, llralli filis plus minus ramosis api-

cem versus paululum allenuatis, arliculis diamelrum sequanlibus 

1. eodem duplo longioribus, sporidiis "obovalo-clavalis*. — Chae-

lophora pellila Lyngb. — Ag. — Erylhroclalhius pellilus 

hiebm. in Kruyers lidskrivt. 

Hub. in lapidibus tfe slipile Laminaria digilalw in pro-

fundilale plurium org yarum Bahusia; lolius. Ad lilora Selan-

diae legit L i e b m a n n , ad Anglise C a r m i c h a e l . — Denna art 

är afbildad på planchen. 

Cruoria Schousboei. — Erylhroclalhrus Liebm. I. c. 

Hub.: ad rupes prope Tanger Africaj bor. invenil S c h o u s b o e . 

Cruoria rivularis. — Erylhroclalhrus Liebm. I. c. 

Hub. in omnibus Daniae Sueciajque rivulis lapidibus adnata. 

— Den enda arl af delta slägle, som vexer i soil vallen. 

Porphyra miniala Ag. Sysl. 

/?. pmilla: Thallo membranacco elliplico I. reniformi usque 

pollicari. 
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l/ab. it) profunditalc 5—8 orgyarum cxlra ta3nias, v. c. 
var. a prope Kristiansund Norvegiee algis leniiioribus incresccns; 
var. /?. cum in Norvcgia propc Molde, turn in Bahusia v. c. 
extra Grafverne, Lysekil, Kosler &c. Phyllophoree rubenli 
incresccns. 

Conferva cannabiua Arcscli. Alg. Scand. exs. n:o 14.* Filis 
simplieibus capillaribus implieatis, arliculis cylindraeeis diame-
Iro 2-4plo longioribus. — Conf. auricoma Su/tr in Flora 1841 
(sec. auclorem). 

Hab. in sinubus Bahusiac passim, v. c. ad Warholmen extra 
Golboburgum, & ad Mollsund. 

Fila . in caespitem elohgalum saspe 2-3-pedalem & in aqua 
natanlem intorta. Fila lougissima coloris viridi-flavescentis, adul-
la crassilie ^ 2 — 2 U linram acquanlia sed Mis .Conf. hini plus 
quam duplo lenuiora. Ailieuli diamelro plerumque duplo I. 
quadruplo longiorcs &•, ut in omnibus hujus generis speciebus, 
hoc respeclu variabiles. — Sprcimina e mari ballico sub noslro 
nomine a Cel. t\ Sitf/r comninnicalar t t qua; ejus essenl Conf. 
auricoma, ut nos t ram spcciem aguoscere non possumus, quare 
& nonieu piius a nobis datum non mulandum credimus. 

Pä den bifogade planchen är denna art aflecknad. 

Conferva vadortim Aresch. Alg. Scand. exs. n:o 19. Thal-
Io capillaceo ramosissimo ramis undique exeuntibus subdivarica-
tis, ramulis distichis nee secundis, arliculis diamelro 6-10plo 
longioribus. 

Hub. in vadosis extra Golboburgum v. c. prope Warhol-
meu lanla copia ul fundus omnino sit obleclus. 

Species nobis videlur Co/f.graci/i proxima, at color viridi-
llavcscens, rarissime intense viridis; raniuli numquam, nisi ra-
rissime, secundi, cum ramis subdivaricali; arliculi quam in ea 
longiores. Eisdcm fere notis a Conf.fiexuosa Dillw. dislingui 
polesl. Specimen cujusdam Conferva,, nomine C. sulphurem 
Rudolph, a v o n S u h r mini communicatum, cum nostra planta 
bene convenire videlur, at arliculis brevioribus nee non filis 
slriclioribus ab ea differ t ; ubi descripta sit mihi ignotuni, A 
ex unico specimine judicarc nolo. 

Ill , Hvaijehanda. 
1. Man fruktade all ulgifvandet af Vrodromus syslemu-

lis natural is skulle afsladna med A. P. De G a n d o l l e s död, 
men ett lillkännagifvande af Förläggaren, Bokhandclsbolagel 
Forlin, Masson cfc Comp., lemnar den glädjande underrätlelsen, 
alt arbetet kommer alt forlsätlas af Författarens Son A l f o n s 
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De C a n d o l l e , som med sig associerat nutidens ulmärktaste fy-
lografer, livilka till bearbetning öfverlagil hvar sina familjer. 
Planen lärer blifva något förändrad, i dol alt anmärkningar, 
bidragande till ett lättare bestämmande af arterna, komma alt 
hädanefter bifogas arterna. Den 8:de volumen, omfattande Len-
Iibularicre till och med Asclejundece, lärer oförlöfvadt vara far-
dig, Priset på de redan utkomna 7 'delarne är nedsatt, så 
all de tillsammans numera kosta 26 Thl:r, och hvarje del sär-
skildl i Thl.T 8 Gr. 

' 2. Handbiich der boianinchen Terminologie ttriä St/s/em-
kunde von Dr G. W. Bisrlioff, hvaraf början ulgafs 18.30, 
har nu af Förf. fortsatts och afslulals. Deri afhandlas äfven 
krvplogamernas terminologi, och arbetet bcrömmes såsom full
ständigt och med omsorg bearbetadl. 

.3. Såsom bevis på huru litet man gör sig besvär med att 
efterfråga sjelfva källorna utan vid cilationer åtnöjcr sig med 
alt afskrifva hvarandras upgifter kan, utom mycket annat^ an
föras huruledes man ännu altjemnt upgifver W i g g e r s såsom 
auklor för en mängd af W c b e r i dess PrimilitB Florce Ho/-
svticcB bestämda vcxlrr. Nu är dock förhållandel del , alt 
W i " g e r s alldeles icke var botanist, ulan endast responderade 
för nyssnämnda af W e b e r under form af disputation utgifna 
afhandling. Danskarne, som känna detta förhållande, citera 
derföre också alllid W c b e r , ej W i g g e r s . Elt motsalt för
hållande rger deremol rum i Tyskland och har derifrån vanli
gen öfvorgålt äfven till Svenska Författare, oakladl så val W e 
b e r sielf uttryckligen nämner sig som ensam författare och be-
stämmare, som ock både Prof N o l t e (i Novilise Florae Holsa-
ticae) och Prof. F r i e s . ( i Nov. Fl. Suec. Mani. 3 p. 52) reser
verat sig mot citerandet af W i g g e r s . 

4» Bland resande Nalurforskare utmärker sig S c h i m p e r , 
som nu flera år uppehållit sig i Abyssinien och derifrån öfver-
sändl en mängd naturalster. Enligt sednaste underrättelser från 
honom har han af dervarande Fursten Ubie erhållit ett betyd
ligt stycke land i förläning och blifvil utnämnd till ståthållare 
öfver detsamma; han beklagar sig dock öfver all han saknar 
medel alt der på tillbörligt sätt uprälthålla sitt anseende. 

N 5. Ulgifvaren af denna lidsskrifl har af Kejserliga Lropol-
dino-Carolinska Nat.uxfqrskare Akademien i Bonn blifvil kallad 
Ull Ledamot och, euligl del inom nämnde Akademi vidtagna bruk, 
såsom dess ledamot uptagits' under namnet Le c he. 

LUND, .tryckt uti L u n d b e r g s k a Boktryckeriet, 1844. 




